
Südwestfälische Offene- und Jahrgangs-Meisterschaften 2023
vom 20.05.2023 bis 21.05.2023 | Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SG Wassersport Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 1

Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Pflichtzeiten
2013: 02:10,00   2012: 01:57,00   2011: 01:38,00   2010: 01:32,00   2009: 01:26,00   2008: 01:23,00   2007: 01:13,00   2006: 01:12,00   2005/2004:
01:12,00   Offen: 01:06,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,93 171
2. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 01:35,12 140

disqualifiziert
Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen EnM

Der Sportler führte die Arme nicht über Wasser nach vorne
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:41

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,63 248

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:18,29 251
2. Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund 01:21,75 221
3. Justus Garn 2010 SG Lünen 01:27,41 181
4. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,84 151 EnM
5. Paul Moltschanow 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:38,99 124 EnM

nicht am Start
Maxim Sahov 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:16,86 266
2. Lukas Weinert 2009 SG Siegen 01:18,90 246
3. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 01:19,71 238
4. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:21,04 227
5. Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,84 205
6. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:27,88 178 EnM

abgemeldet
Jan Unterste 2009 SG Lünen
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noch Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:09,86 354
2. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:12,02 323
3. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 01:16,53 269
4. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,99 264

abgemeldet
Luca Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 01:06,13 418
2. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:07,44 394
3. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:07,46 393
4. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:08,85 370
5. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,21 321
6. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:12,97 311
7. Jost Leowald 2007 SG Ruhr 01:12,97 311

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 01:09,95 353
2. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 01:11,37 332

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Juniorenmeister

Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:08,91 369
2. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 01:11,07 336

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 01:06,13 418
2. Lukas Freise 2001 Sport Union Annen 01:07,41 394
3. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:07,44 394
4. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:07,46 393
5. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:08,85 370
6. Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:08,91 369
7. Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:09,86 354
8. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 01:09,95 353
9. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 01:11,07 336
10. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 01:11,37 332
11. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:12,02 323
12. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,21 321
13. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:12,97 311
14. Jost Leowald 2007 SG Ruhr 01:12,97 311
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noch Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
15. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 01:16,53 269
16. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:16,86 266
17. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,99 264
18. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:18,29 251
19. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,63 248
20. Lukas Weinert 2009 SG Siegen 01:18,90 246
21. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 01:19,71 238
22. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:21,04 227
23. Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund 01:21,75 221
24. Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,84 205
25. Justus Garn 2010 SG Lünen 01:27,41 181
26. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:27,88 178 EnM
27. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,93 171
28. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,84 151 EnM
29. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 01:35,12 140
30. Paul Moltschanow 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:38,99 124 EnM
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